（自 2020年４月１日
至 2021年３月31日）

役員報酬 195,303千円 204,578千円

給料及び手当 382,034 373,364

役員賞与引当金繰入額 22,483 23,320

賞与引当金繰入額 31,917 25,723

退職給付費用 13,233 13,738

貸倒引当金繰入額 △700 2,059

※２ 固定資産売却益の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自 2019年４月１日
至 2020年３月31日）

当連結会計年度
（自 2020年４月１日
至 2021年３月31日）

その他（車両運搬具） －千円 1,423千円

計 － 1,423

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自 2019年４月１日
至 2020年３月31日）

当連結会計年度
（自 2020年４月１日
至 2021年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △4,736千円 4,481千円

組替調整額 － △19,874

計 △4,736 △15,392

為替換算調整勘定：

当期発生額 △341 202

組替調整額 － －

計 △341 202

税効果調整前合計 △5,078 △15,190

税効果額 1,638 5,324

その他の包括利益合計 △3,439 △9,866

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自 2019年４月１日
至 2020年３月31日）

当連結会計年度
（自 2020年４月１日
至 2021年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △4,736千円 △15,392千円

税効果額 1,638 5,324

税効果調整後 △3,098 △10,068

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △341 202

税効果額 － －

税効果調整後 △341 202

その他の包括利益合計

税効果調整前 △5,078 △15,190

税効果額 1,638 5,324

税効果調整後 △3,439 △9,866

2021/05/19 19:29:53／21753758_株式会社ＨＣＳホールディングス_有価証券届出書（新規公開）

- 147 -

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自 2019年４月１日 至 2020年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）1．2． 630,000 1,890,000 － 2,520,000

合計 630,000 1,890,000 － 2,520,000

自己株式

普通株式（注）1．3． 90,000 270,000 － 360,000

合計 90,000 270,000 － 360,000

（注）1．当社は、2019年７月１日付で普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っております。

2．普通株式の発行済株式総数の増加1,890,000株は株式分割によるものであります。

3．普通株式の自己株式数の増加270,000株は株式分割によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2019年６月27日

定時株主総会
普通株式 27,000 50 2019年３月31日 2019年６月28日

（注）2019年７月１日付で普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っております。「１株当たり配当額」につきま

しては、当該株式分割前の金額を記載しております。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2020年６月25日

定時株主総会
普通株式 37,800 利益剰余金 17.5 2020年３月31日 2020年６月26日

2021/05/19 19:29:53／21753758_株式会社ＨＣＳホールディングス_有価証券届出書（新規公開）